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Života jasem a stínem Právní rádce
NuŽo tedy do "rchtauraco"! —

Opít jdeme mimu htauy kdo uby-lovái- d

Jmou ti kdož nemají pro-Ntředk- fj

aby mohli ní pořídili za

ficMt frankfi "pokoj" Ale Jmou na

WALTRK K TOWICKS
A H 1 V

pevníné radéj než na htarém k- - POVINNOST SLUŽEBNÍKOVA
rábu kotvícím u břehu a uréeném

rovníž za přÍHlřeří jro unuhy U„ vítálna z ná muní buď
držené v karanténé Koráb vak ff(j(j vr(„ (éch kdož nám nIoii-Jen- t

tuk ňjdnavý 11 krysami pro } „„ (ovali nařízení téeh

na oMlroví poblíž nřho byla nvc

ilena krvavá bitva ítekň a IVrSa

lifl lehlít! nv lířl jen jiné jmé
no pro hinlorícký rmlrov Halamix

Iřekové bojí nc zavlečení cholery

aby proudy turÍNtfi neodvrátily nc

od zemé kbiNMÍekého htaťovéku ti

aby vrátil vzorky HUpiírintendent

který odepřel rozkaz Nvého nadří-

zeného aby přijal zpít do práce
dělníka a Ucílcl jenž nepřijal
zpít žáka í mu bylo Ink nařízc
no Školním úřadem bylí pokládá-
ní vAíehnl za důvodní propuálíné
pro jediné hknlky ncpoNliíMnnhtí
Nchíclié případy by mohly býlí
uvedeny kdy nepolunoht byla
oprávněným důvodem ku pro-puwlí-

Pái uňže nejen proiihtilj
hlužchnlka ale on mu-

že jej žalovali a obdrželi odškod-
né pro jakékoliv bezpráví zpfjMo-hen- é

Niad na základě ncpohlmíno
hti hluželmíkovy
Aí JcmI jiovhcehným pravidlem

lim neztenéil nc příjem potomků

Htaleéiiýeh Helenu Proto zřizují

karantény Ale Jakl Když cchIu

jící a jcjícli zavazadla Jhou vylo- - ohlroyé wt ojí rcNtaunicc a záro- - dí ní oljyfeJnS vynulíli vážnoht

dénl z řluift klerá NproNtředkova- - vei krám kde no prodávají rdzné Jext že propiihtl ze Nlužhy hluži y

hpojení lodi oNtrovem přiňou- - Životní potřeby l'op n namaStí nika který nepohlechne rozkazli

lá nc muž n plechovým přínl rojem nými dlouhými vlahy N(aromolnfi nebo nevykoná povínnoHli od ní-- a

poNlříká kufry dehínfekřním uéchanýmí a hhrnulýnd pod vyho-1i- o oéekávané Ohava před "zlrá-roztoke-

jenž zanechá velmi zna- - kou řepici provozuje lam vedlej tou práce" Jeht co udržuje vétňí- -

lelné Ntopy Takto dehinfíkují n!í nhchod tabákem a ciKarelaud

jj tuy „„„) w](Mjží(ne JchI ntáz- -

ka povínnohlí zaméhlnaného vzhb- -

dem k zamíhtnavatell opravdu dfi- -

ežilá

Zpfmob jímž zamíhtnavatel hic

nu ziméhtninýeh při jích povin
noMlech Zamíhtnaný obyécjní
domáhá nc Nvých práv zanecháním

prače když jeht tnu nařizováno

prováděli ňkol jejž pokládá za

přiijatý V případech kde

nebyl najat na uréilou
dolní a není tu žádného dohodnu

(í že zamřhlnání má potrvulí po

nijakou dobu pomír mezí xiimé'

htnavalelem a zamíhtnaným trvá

pouze dle vule obou Ntran a míl
£11 lťll i I I 1illh X„t'

hen Ale kde JcmI liréité dohod
ít 1

nou Nmiouva mezi zamv
htnavateleui a zaméMtnaiiým uríu- -

jící Hnitu zamÍNlnání zainéhlna- -

valel ncNmí zamíhttianco propiihtí
ti 1i'Z vážných dftvodfi

Když mluvíme o "pánu" v o

becném huiyhlu uiyhlíme obyécjní
toho kdo má áíroké právo nad o- -

Nohou zaméhtnanee jehož poulave- -

1 : in Kt

" ' ' '
7' : : V

11111'IIYIMI IIIYFIIIII lili A I I

jiiiwi 101 ncHuno mio nioii v po- -

NIIIVIIII JIOMCKOII NprONIhlIII Ale
fntiiit IijiiÍ 6 " éh"i 'i 11 iti h

i i 11 i

jen zavazadla eehlujíideh I a II

třídy Zavazadla cchtujících III
I ít I I I I P ! X 'A
11 my 111 --mi m 110 iiewiiiieHenien
ecl Na to obdrží knŽdý ceNtii -

jící líxtek 11 i nímž napháuo jeho
jméno den a hodina přínlání éímž

Jeht veíkerá procedura hkonéena

(VnI ujíeí pak ponechání na dcNct

duí Nvímii ohiidu

Nékolík miižri v Špinavých h

h dlouhými bodáky
bloumá kolem OmIovíI jnem jej
— praví plhatel a ptal jhem Hi! po

nijakém bylu Zprvu kréíl rame- -

t é

ny avhaa zropnne otevřen mu

zlý že nikdo ani za hpalného po- -

Ciih) ieelco m tam odehráli

Na vthíéku poblíž kapliéky a

úředního bytu vojenského lékaře

jenž řídl "zdrav(dií opatřeni" na

Vhude kam Ne v "rcNtauracj"
podíváme ípína na íplné libru- -

I I 11

'
V linroiIMMy plIllOfy NKlenice

podlaha okna vho zbédované a

Apínavé A víude líhleo mueht

Za lo vAflk ceny Jmou jako v

prvotřídním hohlineí htředoi'vrop
hkém Než hlad nedá proto

odháníme hejna much a

plat line tiehminié peníze za málo

chutná ale drahá jídla
Po obéde jdenie lili proehá- -

ku" Vhiide ňiiína a kal Každý
krok miihlme opatrné odměřili nc- -

hllf iHl Mll tmvft hu

f(jf(n„ lékaře jhme po celou tu

dobu okem nehpalřill

jeht jen nepatrný obrázek

hVÍ(f vA'ý(1 zpravodaji!
Mnohdy dařilo nc jím JeSté hfiřc

Proto až ílcnář lihlovati bude v

zápihcích váleéných zpravodijTi
nechť JcmI hhovívav a uvídomí hí

}r každá Nlránka zkiihcnoMtl dra-

ze byla zaplacena
K Ildeka ve "Venkové"

uhia 1 roniahii ze oenorenjen lufM H ))()uya „ámkamí Že

provázeli mne pří hledáni bytu obyvatelé „tanli neiivyklí hí na lj

Jniiic mezí Ntauy kdo u- - řejné záchodky Představte ní

bytování echlujleí (řídy a do- - jenlé ty milliony much a mále o

wli jhiue k domkftm v nichž bylo braz ochranného opatření před
možno najmouti hí "byt" Poko-- 1 cholerou dokonalýl
) lvly plny Řpíny a neéíhloly za-- í '„ díij ech nán koneéné
řízení více než hpartánhké )Vé

„0im Nikdo "nedohtal eho
železné pohlele a fvrdé žínénky )„ prol( jMI(( lM VM()I)

byly dfivodem Že majitel domku „jj „t] khhiekích Athén

niiiíiiMiiivii v iniAViiniuvi OMV '
(' '"'l'H'd Kde NluŽehník ziimyhl-Jmo- uníckém Hlova pán a hlužehník

lak hiroká jako zamíhtnava-- 1

u
I''!™1}?':

vwMw '{ms
tel zaméhtnanee uzavírajíce!'"1"!''' "l''"l'''dnouli klyŽ

vAeehny zamíhtnané a vň-ch- ny
JK"'' ""[ '""V }' Ht vinen

zaméHlnavatel af jeht Iřída '"V " ' '''"-v-
y

jích jakákoliv jakákoliv dfileží- - l'"vunohlí jcNl upohlechnou

lont nebo zodpovédnohl jích povoí "'! "'" yf'v''M' k 'U'á
láni Vrchní hprávco (KcMcral

vý nyifi je žádán nebo pří nichž

žádal za přehpání (í frankfi Za

nvcIIo vodu na myli ald ovíem
žádal zvláílní poplatky Majitc
lem loholo domku jenž byl mi o- -

#111111 juntř lf' r'"i '} I IMim III'

hký na (míroví a přllel jednoho z

puhlaiícň athéiihkých

Nežli jHine dali dopravili do

"pokoje" zavazadla jež ležela po
celou dobu na holém břehu bylo
poledni n (edy éiih k obédu

KRKOLOMNÝ SKOK NA PONV

manaizerj n nejrozháhlejňí prá vo- -

OHAMPIONEM BRON0HO'00RKS0REW" PROVEDEjNÝ
BUSTER

VůJcčné dozvuky
Nu Palkání umlklo vířeni bub-nň- v

a vf'chk polnic utichlo fin
' i 1 1 hraní ol f niMk 11 hou-

kání dél Ti kilo nesložili Nvýeh

l(ONl( fin bojiátí vracejí no lnul'

zdrávi nebo m ěctnýmí ranami k

rodinným krbům

Vracejí ho také všichni válcění

ypriiyodajovťí kteří rovnají nví

íipÍKÍty nehýbají k línku podrob
ní záznamy o Nvých zkušeiiOMlcch

a dojmech jichž nebylo jitu možno

vylíéití v králkýcli lelcj-ramec- h

nebo pHmtfi cetiNurnvaných dopi-M"'c- b

Zprávy tyto budou vlahlné

nejzajlmavíjhl Kozvinuu před
éteiiářem obraz Inckých bíd m

strádáni nevšedních příhod i

malovaný Nylýmí barva-o- d

a rukou oěilého Nvédka

Nebude to íclba iiléVná Tam

kde HtíilÍMÍfn nadíjných životu by-

lo NkoNrno nemohly vzniknout!

knihy jiiu- - nálady Kozuuií ni

vsak ým mezí Hlránkami dýrha-jícím- i

tragikou najdou nc lÍMly

které na chvílí dají zapomennu-t- i

ohluSujícího pokřiku váleíné
ho a vykouzli nu chvíli buď obrá-

zek Idylický neb I vyloudí ňhtněv

na rlcch čtenářových
de Marou zkuícnoNlí že od tra

KÍchého kc komickému fnltý v A da-lek- o

lak i rttriiiky denníku vá-

lečných zpravodajů zachytl nejed-

nu vře která Nama o nobé JcmI váž-

ná ale jíž okolnoNli postaví do tu-

kového Nvřlla že vlaulně nám

Vf 1lll'flýlll pozorovatelům NO jfVÍ
lémíř komickou

Nekleté iihťiio i'lif lihly uveřej-

ňuji již ukázky ze Npíhkíi válci-nýc- h

zpravodajů ti omoIi v době

války zdržujících v knijíeh
hrůzami bojů pohlíženích ilhou

to prozatím vícďméně zajímavé

ěrty zachycujíc! toliko povrch
nebo obírající nc Ntalihtíknu při
cemž hrovfiárii h dobami dávno m-

inulými jeřt ovšem na Niiadě

Důkladnější práce vyžadující
řádiidio urovnání materiálu I kri-

tického pohoiizcnl událohlí — což

hc tyká zvláítá zpráv vojenských

zprnvodajft kteří nice neplál pří-

mo pro noviny ale jejichž
zku-Hcnon-

i názory po náležitá revl-h- í

rovněž dohtauoii no na knižní

tib ™ vydány budou pozdřji
tfttjímnvy" jiMleti obrázek nc tra-

gický uveřejnil "llamb Krcm-dbl- "

Zpravodaj jeho líél tam —

řeckou prolicholerovou ku ran té

nu Ilrfty váleéné neustávají

])odepháuíiu míru (Miolera tento

hrozný hont z Orientu plonžl nc

přen utichlá bojiAté a ohrožuje
kde nebylo vypáleno aid

rány Proto fini nc opatření pro-

ti zavlečení této zhoubné epide-

mie z nichž k íiejdňležitéjNÍmu

patři karanténu Ten! a proHlřc- -

1 1 : lé
leK O Ji veiou múry suuit

jej i htředovék A dlužno říci že

mindide dohiid má formy htředo

vékn
Karanténa jeM zařízení oehran-n- é

jímž uzavírá nc Mát zemí-
-

nebo

kraj proti proudu poutníku kte-

ří by mohli zavléei nákazu Pří-

stup dnvoll htt jelt tím OHobállI

které po unitou dobu hetrvuly na

vykázaném mUté a u uiehŽ za tu

uréilou dobu neukázaly ne přízna-

ky nákazy Pňvodní byla doba

urfenA pro poutníky přieházejíeí
zi znmořenýeh mí-- l uittinoveiia

114 40 did odkudž také vznik slo-

va karanténa "(tarHitta rua
é tolil v italtiní "étyřtet"
podidmé jako ve franéiní "pitt-rautaine- "

Ine stnéí 10 durt

Kďi by f tl iittíizenj a phdpUy
karantěití - j i podrobeny jioii

itteiin&rodnt mnlouví — ďouuivnl

by in h dťbío jct potráui
karanténami u bezpeémwit obétinA

virU hlAtft Ve hkuti'ítiittt tomu

Ink immI ApiA ut t4leh
NmWdij tomu ik

lu k V)
4 indnítii to lulu kU p

pikotiié jr karolina t Aku
pird hUtid"! ioUinu píid A i I

1140ti Lit lit pHoiti pkd t!4 o

'hrtut tprttrid V liHJ tu
nbtMw kařittlll4 v lV lo V

ní kultorid jk lrpM pt po
Utl

i M((imr ih dí IplAithlj
"H K" IH jtr řiÍHÍ
Ut "Iímb tMrf" jdajtvl 1 i a

f krada k- - ) rt iarvč % k m

vMiIrtx Jiít kd l U jU t

kra) iautr(y vk tMui lr

t tu kfnií
4 lu # i(a

mocí najatý za plat n(o tmíc dol-

laru roénfi jeht dle zákona hlueh-ni- k

Ncjmcnfií zamíhlnavalel jcat
pánem
Povínnohl hlužcbníkova býlí

Nvého pána jel základem

jeht podhtatou Ninlouvy ziiméhtná-n- l

a vždy ihiihí býlí uznána "Hlíb

wluŽebnlkriv pOMloiiebill zákon

ných 11 Njiravedlívýeh rozkazu nví-h- o

pána héliem doby kontraktu
zahrnul Jeht v zákoní" pravil
new-yorhk- ý Noudce podvolení nc

vfilí pánové JcmI zákonem niiiIoii- -

koiidch m o jiovvahd
Z vrchního houdu hiátu

N'W Yorku

ivy" Odborník o tomto nředmé- -

m' "" J' n mazena z povány

ntuuy polllllHaiMi

Zamíhlnavatelova obyčejná
na odepření poMliiínohli nc

htrany hlužebníkovy jeht proiiHlé-n- í

ze Nlužhy Toto právo páno-
vo propímlílj hlužebníka jenž po- -

ruhil poviiiimht ponIuhiionIí JcnI

o'vní htanoveno Vzhledem k

roznahu takového vzdoru nroti
přísluhiié aiitoríté jenž by oprav-iii- o

'al ziiméMiiavalele při (irojiuhlí-ju- i

amÍHliianec fdmž byla nuiIu-- !

véna služba na určitou dobil to

jeht otázka klerá jeht v bezproht-- j

éedii ím zájmu a dfiležitohli jak
pro zamÍNtnavatelo tak pro za- -

míhluaného

Spaine by farmářhkým délní-ke-

ve hluhé Aniolla na tdivyk-Io-

lhůtu jednoho roku Snídal

obyčejné v hodin a obvédval ve

dvé Jednoho dmi Arnotl mu na-

řídil aby jel před obědem n koň-

mi k rybníku který byl mílí

vzdálen Žalobce pravil že vyko-

nal co mu náleželo a že nepřijde
až po ohédé Arnolt mu odpoví-dé- l

aby Sel za hvým rozkazem
ale on Klál mi hvém a

se nařízeni Spaine pozdéji hou- -

dil Aruotla pro bezprávné propu-
štění domáhaje de Nouduí náhrady
pro zniMid Ninlouvy námezué
ale při tu prohrál

'"Odepřel l Spaine poHleehlioull
rozkazu nvého pána" pravil amid-e-

myhlim ži tento měl právo jej
jpropuiitm Neboť bylo by nadmi

lil in pohodlné kdyby hlužebulku

bylo ibivob no o bulali nvi ho

ha v jeho doiiiúeleh poměrech (ji

kuvyeb Jitko jet cu k obědu Po

oilepřeid m Klrany hluJi bnikuvy
k m A v m I i (voji pi Aei heui pán

iit% jej drJYli jakožto obtiiné
ho it in itJiltiéoého kltlíi lodka do

kulice lokli "

Tlť plípild Je pUe Vlřed
ni a mnohé mod nyni t o

ii Viitrzdy laktý rkn4 jtko pře

pbitý a tdiřini p"l oont t ji
ku In dille llý btnl kil propil

t't To V J řtlu ji liiptbb
lnul ííiillo Il piO lu ll -

'lpi(
II luhu ulití pto JI111V

ťiii in 'ihituiitk
1'atmArkkV diloik ktiiy d

přtt plneoMli V dul ni i

1 1 %tdll h AÍi 4il Jt la d t

tli pr'u'i Im a fiui k'l
jul ri I vlinýtii ř'kaioi
li t

(104 V) lt plli- - % lil
i l i4iulliutaliU 4 Valu

jlJ pludíí4 ktí ududtl V)

toíll 4 b tl Hftol !uii Utee

žo nepoNliihiiohl Jakéhokoliv dru-

hu JcmI poruhcníin povinnohtl jíž
zamíhlnanec Je povinován

a ledy OMpravedlní'
ním prouiMlíní Jmou přece jínlé
okolnoMli které ohjiravedlňují
hlužebníka v 'jeho ncpoNfuAuoMti
Hlužehník nemírní upolechfiouti
rozkazu jenž jcwl ncpřÍMfojný
ale zaměstnaný uiiimí ní býlí velíce
jihl že nařízeni bybí myhleua

a Jmou opravdu nepříhtoj-n-
od normální ono by dříve než

nc rozhodne z toho důvodu nci

powlcchnoull ífovněž nemiM hlu-

žehník iipoMÍccIinouli nařízeni jež
Jmou nezákonná Ani nchiní býlí
zaměstnanec propuštěn pro neu-

poslechnuli rozkazu nařizujících
mu vykonávat! Nlužhy jež neodpo-
vídají povinnostem pro které byl
najal
Služebník nchmí hýti propu!én

pro zanedbáváni puhluMiiOhfí ve
věcech malé dňlcžílohtí a lak ma

lícherných že lim smlouva námez-n- í

není doléena liylalí powluá-noM- l

neňmyMlná a týkající nc věcí

icdřdežílých a rozkazy lýkaly nc

pouhých podrobností a nebyly po-váh- y

vyžadující naproMlí pohlus-nosl- i

za každých okolnoNtí zákon

ohyéejnc Mlojí na lom že v pří-

padě lakovém není dostateéiiých
díívodň pru přerušeni poměru me-z- í

pánem a Mlužehníkem

Pán mfiže vsak propUNtíti
Iřeba Že éiu o který běží

nebyl pro něho hkufeění Škodli-

vým doslaěí Že tu bylo zane-

dbání pohluánohtí vo víeí důležitá
nebo Nvéblavá jieosluánoNt roz-kaz- u

jakékoliv povahy
lak bylo dříve řečeno hluŽeb

nik ncNiní hýti propuštěn pro o

pomenntí poslušnosti nařízení vy-

žadujícího Nlužhy druhu rozdílné
ho od lích pro jichž vykonávání
byl najat Zamésliianý JcmI

konali práce k nímž nc

zavázal a žádné jiné Tak hoch

najatý aby peěoval o ovce a po-

máhal v době dělání Ncna nemů-
že hýli nucen aby vykonával je-S- tí

dodateční práce jako ku př
ošetřování ostatního dobytka v zi-

mě Piillotnl laneěiiíci' jež byla
entražována jako první laneěniee
nemůže hýli donucena k lomu

aby přijala nižší míslo v halíc) u

ani od komorné nemůže hýli oče-

káváno aby dojila krávy Než po-

žadavky pánovy musí hýti zřejmé
mimo obor služebníkova zamést-nán- í

aby ospravedlňovaly ode-

pření Tak ělověk najatý pro
všeoheenoii práci na farmě není
oprávněn opusliti své zaměstnáni
protože jest ut 11 uloženo sekali len

strojem a on to pokládá za příliá
lezkou prací aut protože m na
něm žádá aby nosil cihly
Hodiny v nichž jest služebníku

pracovali bývají zřídka kdy sta
noveny v podmínkách Ninlouvy
mei zaměstnavatelem 11 zaiuěklna-ný-

Pi lka pracovního dm mu-

že laké byli předepsána iřákolieni
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